
OBSAH

Úvodem............................................  9

ZÁ K LA D N Í P O T R E B Y ...............11
Akvarelové barvy............................... 12
Barvy a barevné odstíny...................14
Papíry................................................. 16
Š tětce................................................. 17
Další pomůcky a něco navíc..............18

Z Á K L A D N Í T E C H N IK Y .............21
Práce s akvarelovými barvami......... 22

Mokrým na mokrý 22

Mokrým na suchý 24

Průsvitnost 26

Plynulé zesilování barvy 28

Vytváření gradientů 30

Jemné linky a tenké tahy štětcem 32

Precizní vybarvování 34

Rozstřikování barvy 36

Vrstvení 38

Od pozadí až к detailům  40 

Skenování a úprava ve photoshopu ... 42

K V Ě T IN Y  A Z E L E N ..................... 47
Studie listů.......................................... 48
Přidávání detailů: strukturovaná

kopretina.......................................... 52
Rozvolněné vodové růže..................... 54
Malování kytice................................... 56
Projekty a nápady................................58



MOTÝLI A JINÁ DROBNÁ  
S T V O Ř E N Í.....................................
Obkreslovací tr ik ..............................
Motýl v roli modelu..........................
Slunéčka sedmitečná (berušky)----
Brouci................................................
Projekty a nápady............................

i LETTER IN G  NEBOLI
«  1O "  K R A S O P IS .....................................107
66 Nácvik tahů š tě tcem .......................108
68 Psaní abecedy.......................... .......112
72 Vlastní styl letteringu.......................116
74 Různé prostředky zdobení
76 a obohacování písma............ .......118

Projekty a nápady ................... .......122
OVOCE, ZELENINA  
A SKOŘÁPKOVÉ P L O D Y ......... 83
Citrusy................................................ 84
Drobné ovoce...................................  88
K iw i...................................................  91
Mandle a h rášky..............................  94
Česnek a červená cibule.................. 97
Projekty a nápady............................. 100

Další projekty a nápady...................128
Vzorníky abecedy............................. 130
Zdro je .................................................133
Poděkování........................................134
O autorce..........................................  134
Rejstřík.................................  135


